
Spektrum DX5R DSMR, SR6000T

Výhradní dovozce produktů firmy Horizon Hobby, LLC
ASTRA, spol. s r.o., Prakšická 2589, 688 01 Uherský Brod

Tel.: 572 619 619, E-mail: info@astramodel.cz

SPM5000

Volantový 5-kanálový vysílač pro závodníky, Spektrum 
DX5R. Lehký, ergonomický, s modulací DSMR. Pokročilé 
přednastavené mixy, latence 5.5 ms, telemetrie.

Důležitým prvkem pro závodníky je především příjemné držení vysíla-
če a možnosti přizpůsobení individuálním požadavkům. Tuhost řízení 
volatu a páky plynu lze nastavit podle potřeby. Vyměnit lze pryžové 
úchopy na těle vysílače, které jsou obsaženy v balení nebo jako voli-
telné příslušenství. Integrovaná anténa ve vysílači.

Pokročilá ergonomie
• Nastavitelná spoušť a tenze volantu
• Pozice nastavitelné spouště (ze předu dozadu a ze strany na stranu)
• 3 velikosti držáků jako volitelné příslušenství (1 součástí balení)
• Jako volitelné příslušenství jsou adaptéry volantu 10˚ a 15˚
• Menší volant  jako volitelné příslušenství
• Dvě přesné kuličkové ložiska

Princip modulace DSMR je podobný modulaci DSMX, přenos signá-
lu probíhá v rozprostřeném spektru, rozprostřeného přímou modulací 
pseudonáhodné posloupnosti (DSSS - Direct Sequence Spread 
Spektrum). DSMR používá pro přenos 23 náhodně zvolených kanálů 
z celkem dostupných 80 kanálů, mezi kterými pseudonáhodně přeska-
kuje. Tento způsob zajišťuje nejlepší možnou odolnost vůči rušení 
jak cizími vysílači Spektrum, tak i ostatními zařízením, které pracují 
ve stejném pásmu 2.4 GHz. Výhodou modulace DSMR je to, že ji lze 
použít pro řízení lodí.

Rámcová rychlost udává, jak často jde do signál do serva. Výcho-
zí nastavení je 11 ms. Můžete si však vybrat ze 4 možností: 5.5ms, 
11ms, 16,5ms a 22ms. Rámcovou rychlost 5.5ms musíte používat 
pouze s kvalitními digitálními servy, nejlépe se servy Futaba řady 
BLS! Dále je nezbytné dostatečně dimenzovat zdroj BEC, který napájí 
serva. Rychlá serva totiž odebírají mnohem vyšší proudy.

Vlastnosti
• Modulace DSMR s latencí 5.5 ms, jinak lze volit latence 
  11 ms, 16,5 ms a 22 ms
• Nastavitelný rozsah páky plynu a napětí pružin volantu
• Velký LCD displej, nastavení kontrastu
• 250 modelů v paměti s technologií ModelMatch
• Integrovaná anténa
• Libovolné přiřazení přepínačů k jednotlivým funkcím
• Menu v angličtině, němčině, francouzštině a italštině
• Integrovaná telemetrie
• Informace lze mít na displeji vysílače nebo vibracemi
• Dodáváno s přijímačem SR6000T

6- kanálový RC přijímač Spektrum SR6000T DSMR pro RC modely aut a lodí 
s telemetrií! Přijímač umožňuje měřit napětí, otáčky a teplotu. Do portu XBUS 
lze připojit další senzory. Elektronika je chráněna proti vlhkosti speciální vrstvou 
Reliakote. Přijímač je kompatibilní pouze s vysílači Spektrum DSMR. Přijímač 
je vybaven novým VF modulem, který zaručuje velký dosah jak pro příjem, tak i 
vysílání telemetrie. Typický dosah telemetrie je asi 150m.

Vlastnosti
• 6-kanálový přijímač, malé rozměry
• Speciální vrstva chrání elektroniku před vlhkostí a palivem
• Nový VF modul pro vysoký dosah jak přijmu, tak telemetrie
• Telemetrické vstupy pro připojení senzoru napětí, teploty a otáček
• Telemetrický vstup XBUS pro připojení dalších telemetrických čidel
• LED dioda indikující stav HOLD - lze optimalizovat uložení přijímače v modelu
• Přijímač lze uvést do párovacího režimu i tlačítkem


